3. des Thiel, um das Auenhaus no. 20. daselbst, pro 230 rthl.

4. des Flieger, um die Freistelle no. 5. zu Scherswaldau, pro 200 rthl.

5. des Scholz, um die Freistelle no. 18. zu Kittelau, pro 685 rthl.

6. des Schumann, um einen Ackerstuck des Bauern Ruter zu Habendorf, pro 45 rthl.

7. des Förster, um die Dreschgärtnerstelle no. 8. daselbst, pro 600 rthl.

8. des Steiner, um die Mühlenbesitzung no. 1. Gättmannsdorf, pro 2500 rthl.

9. des Klose, um die Freistelle no. 38. zu D. Peilau, pro 300 rthl.

10. des Eichner, um das Haus no. 32. zu Ober-Lang-Seifersdorf, pro 260 rthl.

11. Kauf des Pfennig, um den Kretscham no. 10. zu Weinberg,
pro 1600 rthl.

Der Kreis Justizrath

Fusch.

*) Ottmachau den 14ten May 1821. Bey der Königl. Amts-
hauptmannschaft zu Ottmachau sind im 1sten halben Jahre nachstehende
Käufe confirmirt:

1. Gläsendorf. Kauf des Häuslers Dominicus Auf no. 124.,
pro 120 rthl
2. Lindenau. Des Häuslers Franz Gewohn no. 41., pro 62 rthl.
3. Desgl. Des Häuslers Johann Hanen no. 34., pro 115 rthl.
4. Liebenau. Des Joseph Hirschberg, um $\frac{3}{4}$ Ruthen Acker, pro 320 rth.
5. Rathmannsdorf. Des Bauer Joseph Gloger no. 29, pro 950 rthl.
6. Lindenau. Des Gärtner Anton Pluschke no. 83., pro 600 rthl.
7. Kleinbriesen. Verreich der Bäuerin Regina verehlt. Jüttner no. 25.,
pro 1000 rthl.
8. Arnsdorf. Des Gärtner Franz Peuckert no. 32., pro 95 rthl.
9. Lindenau. Des Gärtner Nicolaus Fuhrmann no. 39, pro 500 rth.
10. Gallenau. Des Bauer Amand Pöhl, um das Dauerguth no. 8.,
pro 1050 rthl
11. Biesau. Des Bauera Caspar Kunert no. 41., pro 300 rthl.
12. Ellguth. Des Bauer Franz Franke no. 18, pro 1200 rthl.
13. Gostitz. Des Gärtner Franz Grimm no. 3., pro 70 rthl.
14. Liebenau. Der George Koppe no. 85., pro 121 rthl.
15. Desgl. Des Gärtner Joseph Dete von no 85., pro 1210 rthl.
16. Ellguth. Der Gärtnerin Catharina Heinrich no. 55, pro 150 rthl.
17. Arnsdorf. Der Kreischmerin Thomas no. 61., pro 1000 rthl.
18. Tschauschwitz. Des Gärtner Amand Elsner no. 6. pro 530 rthl.
19. Stephansdorf. Kauf des Gärtner Michael Ritter no. 59., pro
136 rthl
20. Ellguth. Des Gärtner Anton Weidlich, um $1\frac{1}{2}$ Scheffel Acker,
pro 75 rthl
21. Desgl. Des Caspar Kinzel, um $1\frac{1}{2}$ Scheffel Acker, pro 75 rthl.
22. Desgl. Des Franz Rieslich um $1\frac{1}{2}$ Scheffel, pro 75 rthl.
23. Desgl. Des Gärtner Nepomucen Köstler, um $1\frac{1}{2}$ Scheffel, pro
75 rthl.
24. Ellguth. Des Häusler Michael Wagner no. 79, pro 100 rthl.
25. Stephansdorf. Des Bauer Ignaz Jäger no 57, pro 2200 rthl.
26. Mahwitz. Verreich der Bäuerin Theresia Rosenberger no 1., pro
1569 rthl. 16 sgr.
27. Wie-